facit bouuin vultum. Hie vide, qiii mores, quae fides publice in urbe valuerit.

De quibus i)ocnituerunt intcrim, ut cernerc digiium est, niorc cancrorum.'

Hü. 118, 137 vc.'Iu.stiis es, Domine, et rectum iudiciuiu tuum.' 'Nee tanien in iiis oninibus

"''•"'i'J'-^"'^'! aversus est furor eins, scd adiuic raauus eius extenta', ut Esaias dieit.

Vbi iam fessus orbis Christianus [S?t. Aiij] audicndo, videudo, ferendo, ki

isla Iiorrenda exempla furiarum infernaiium genieret alto cordc et .suspiraret

.saltcm aliquantulam Ecciesi^ reforraationem, videlieet in crassioribus turpitu-

dinibus, actum est per Optimum Caesarem Carolum (juintum et Principes

iiiiperij, ut Papa iudiceret Concilium. actum est autem iam per viginti et

amplius aiinos. Dens bone, quaiitis hie et quam non diceiidis teclinis, artibus, n

dolis, luendacijs, Sauctissimi et reverendies[inii] viri distulerunt, deluserunt,

imo illuscrunt optirai Caesaris pium zelum et omnium populorum expecta-

tiouem, Ne scilicct Leruas, Camarinas et Sodoinas eorum impiidciitissimas

W- IIS, 137 Vf. et impurissimas uUa reformatio moveret aut taugerct. 'lustus es. Domine,

3c|. 9, i2ot rectum iudicium tuum.' 'In omnibus bis non est avcrsus furor eius, sed 2u

adhuc manus eius extenta.'

Igitur C^saris zelo semper ita frustrato et irrito versi sunt ipsi ad zehun

suum sesc et suis sanctiss[imis] sanetitatibus dignissimum, secundum illud

l'l 13, 3 vg. Psal. xiij : 'Veloccs pedes eorum ad cffundeudum sanguinem'. Inuuiueros

enim vii'os et mulieres innocentissimos, vi, ferro, fiamma, flumiue et omni ai

genere crudelitatis occideruut, id est obsequium Deo praestiteruut proptcr

miUam causam nisi quod mauifesta veritate convicti nollent hiscere quenquam

contra sua ista portenta, quae iam ipse sol aegerrime dignatur ultra videre.

Et horum magna pars occisa est et occiditur, quod coniugium, Del scilicet

ereationem, honorarint. Ipsi vero, licet inter sacramenta numerent (fictis verljis), ju

3ei. 52,11 revera tarnen immunditiam apertis verbis blasphemant diceutes: 'muudamiui,

qui fertis vasa Domini'. Ideo iusto iudicio Dei ipsi facti sunt in poenam

damnati ab eis coniugü, mundissimi, purissimi, sauctissimi scortatores, adulteri,

i. üft. 6,
» fiaXaxoi (reliquas munditias cogit tacere pudor). Hoc voluerunt, mactc nova

virtutc viri, sie itur ad orcum, Durale et vosmet rebus servate nephandis.- s.'i

Oe( 9, u'In bis omnibus non est aversus furor eius, sed adhuc manus eius extenta."

[351. A4] Post illa omnia, ubi vixerunt, fecerunt, occiderunt et pro omni

libidine sua satanae servierunt, addunt hanc gloriosam catastrophen virtutum

suarum, ut libellis blasphemis et maledicis impleant ninndum. Non quod

') Vgl. Plaut. Pseud. 955: 'Ut transvoraus, non provorsus cedit, quasi Cancer solet".

') Vgl. Verg. Aen. 9, 641. 1, 207.

SJotvcbc jil 3Jictiiiicl)tIjOll'j: Hesponsio ;id scriplum quormKhuii deleutoiuni jc. 11

putent sese bonae caiisuc patiociuari, sed ccrtissima conscientia obniti sciant

tese agiiilam veritateiii et spiritiim .sauctuin iinpui;naie et voliintarle clialjoluiii

adorare. Qualis est autor huius Coloiiiensis libri N. et sui siniiles. In (jiia re

uol)is Cliristianis praebent non iniucundos ludos. (Nou euim sunt honiines,

i (jiios miserari possis, sed diaboli incarnati, quos habitator coeli inidet P.sal. ij.)**!-^-* ^e-

dum ita torqueiitur, ita anxiautiir seil, ut Esalas dicit, Coutritio et iufoclicitas sptis.avg.

in vijs conun, ut .stabüiant sua idola, qiiae stabiliri non posse videut, pro-

cedit iuvitis ipsis aurora et inclarescit dies invisa iilis. lüde fit id, qiioda spcttii.tit

Psalnuis dicit: 'Peccator videbit et irascetur, dentibus suis frerait et tabescit, ^Bl. im, lo vg.

10 desideriuni impiornm peribit'. 'lustus es, Domiue, et rectum iudieium tuum.'w. us. 137 vg.

Hac consolatione nos animati ita formidamus formidabile illarum uitiscai'um

roslrum et turgentissimas Bullas, ut (quandoquidem ita voluut) nihil magis

optemus, quam ut tales sint scriptores, tales scribant libros, tales defendant

causas, tales vivant ipsi vitas, tales moriantur mortes. Eant ergo, vivant

15 ergo, faciant ergo, patiantur ergo ea seraper et in aeternum, quae meretur

eorum sanetissima sanctitas, quae decent eorum sapientissimam sapientiam^

quae couveniunt eorum dignissim§ dignitati vel Apostolicae vel Angolicae

maiori, Sanguis eorum sit super caput eorum, nunc, et seniper, et in secuJa''"VB.i?.6

seculorum, Amen. Nos mundi sumus a sanguiue ipsorum, locuti, testati,

2u vociferati, acti et passi sumus omnia, ut Babylonem istam curaremus, sed 5". 51,9

curari neque vult neque potest. Derelinquamus eam, ut liabitent in ea

Onocrotali \ Pilosi ''', Satyri, Vicelij, Eccij, Rotzleffelij, Fabri ^, digui hospites

tali domo et operculum patella.* 'lustus es. Domine, et rectum iudicium tuum.' *i- ns- 'st Tg.

') Kropfgänse Plin. 10, 131. Marl. 11, 21, 10. 3. Mose 11, 18 vij. u. a. Aber auf wen

gellt das ? ') Behaarte (Affen) Jes. 13, 21. 34, 11 rg. („ Waldteufel"). Geht das auf

BilUck'^ ') Männer wie Wilsel, Eck, Coehläus, Joh. Fabri. *) Vgl. Otto, Die Sprich-